
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO dei DELEGATI  N.  7 DEL 12/10/2023 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-

2024 

L’anno 2023, il giorno 12 del mese di Ottobre, alle ore 11.18 presso la sede del Consorzio a  Nuoro in via Santa 

Barbara n. 30, si è riunito, in Seconda convocazione, il Consiglio dei Delegati dell'Ente, convocato a mezzo lettera 

raccomandata e/o email inviata in data 29/09/2023 prot. n.6140 , ai singoli componenti; 

VISTA la deliberazione del Coniglio di Amministrazione n.91 del 27/09/2023, con la quale è convocato il Consiglio dei 

Delegati dell’Ente per il giorno 12/10/2023 alle ore 9:00 in prima convocazione e, in caso di seduta deserta, alle ore 

11:00 del medesimo giorno in seconda convocazione per la trattazione dell’ordine del giorno ivi riportato; 

ACCERTATO che risultano presenti, anche mediante collegamento e riconoscimento video e/o audio, i seguenti 

componenti del Consiglio dei Delegati e del Collegio dei Revisori dell'Ente: 

 

N. Nome e Cognome  Presenti  Assenti 

1 Guiso Ambrogio X  

2 Frau Francesco X  

3 Meloni Gian Marco X  

4 Fronteddu Antonio X  

5 Buttu Antonello 
 

X 

6 Ferranti Stefano X  

7 Funedda Ignaio Luigi X  

8 Moro Antonio 
 

X 

9 Ena Michele Arcangelo  X 

10 Secci Claudia  X 

11 Ruiu Quirico 
 

X 

12 Masala Fabrizio X  

13 Coinu Costantino 
 

X 

14 Frau Giovanni X  

15 Carta Matteo X  

16 Monne Giacomo 
 

X 

17 Carta Lucio X  

18 Carzedda Marco X  

19 Pala Andrea X 
 

Collegio dei revisori: 

Nome e Cognome Carica Presenti Assenti 

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori X  

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori X  

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori X  

 

Presiede la seduta il Presidente, che ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai sensi 

dell'art.6 dello statuto, dichiara aperta la seduta e propone l’esame del punto all’ordine del giorno in oggetto. 

Partecipa il Direttore Generale dell'Ente Ing. Antonio Madau;  

Partecipa il dott. Massimo Curreli, incaricato della redazione del verbale della seduta. 



 1 

 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l'art.7 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Consiglio dei Delegati dell'Ente; 

VISTO il d.lgs. n.36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio dei Delegati n.7 del 29/11/2022, è stato approvato, ai sensi del 

richiamato art.21 del d.lgs. n.50/2016, il Programma triennale dei lavori pubblici (2023-2025), l'Elenco annuale dei 

lavori (2023) nonché il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024) di interesse dell’Ente, 

quali allegati al Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; aggiornati con deliberazione del Consiglio dei Delegati n.5 

del 12/07/2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.82 del 05/09/2023 – Aggiornamento Programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024), con la quale è stato, ulteriormente, aggiornato il Programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024) dell’Ente, al fine di consentire l’attuazione, nel corso del 

2023, dell’intervento di seguito indicato, la cui attuazione è in coerenza con il Bilancio di Previsione dell’esercizio 

2023 che prevede le risorse finanziarie a tal fine necessarie: 

- Servizio di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento denominato 

“Lavori di costruzione della Diga di Cumbidanovu sull’Alto Cedrino per l’irrigazione dell’agro di Orgosolo, Oliena, Nuoro, 

Dorgali, Orune e Lula. Interventi di completamento”, CUP I87I19000080002, per un importo complessivo stimato pari 

a € 6.000.000,00; 

RICHIAMATI l’art. 37 del d.lgs. n.36/2023 e l’allegato I.5 del medesimo d.lgs. avente ad oggetto “- Elementi per la 

programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” che prevede che il programma triennale ed il relativo elenco 

annuale devono essere redatti secondo “schemi tipo” di cui al medesimo Allegato I.5 art. 3 comma 2; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, il Direttore generale propone l’approvazione definitiva dell’aggiornamento del 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024) come sopra illustrato; 

SENTITI gli interventi del Presidente e dei consiglieri; 

RITENUTO, al fine di non compromettere le attività dell’Ente, di approvare l’aggiornamento del Programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi (2023-2024), come sopra illustrato; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale dell’Ente, ing. Antonio Madau, Responsabile del Programma triennale dei lavori 

pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi dell’Ente; 

Il Consiglio dei Delegati 

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

1) di approvare la proposta di aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-

2024 del Consorzio prevedendo l’inserimento, per l’annualità 2023, del seguente intervento, la cui attuazione è in 

coerenza con il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023 che ne prevede le risorse finanziarie a tal fine necessarie: 

- Servizio di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento denominato 

“Lavori di costruzione della Diga di Cumbidanovu sull’Alto Cedrino per l’irrigazione dell’agro di Orgosolo, Oliena, Nuoro, 

Dorgali, Orune e Lula. Interventi di completamento”, CUP I87I19000080002, per un importo complessivo stimato pari 

a € 6.000.000,00; 

2) di dare atto che la presente delibera verrà pubblicata all’albo pretorio consortile, ai sensi dell'art.35 della L.R. 

n.6/2008 e s.m.i. sul profilo del committente del Consorzio e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e 

dei trasporti, Regione Sardegna, in conformità a quanto previsto dall’art.225, comma 2, del d.lgs. n.36/2023.  

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.7, comma 8, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 19/10/2023 

  

 

Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


